ix. vt veterum. pre sumitur tamen qd sit decretalis si re peritur inter alias decretales ad instar illius que inuenitur inter alias moniales que presumuntur ex is monialis. ar. xx.

q. i. qd p gemito res. Sed si plures eam teneant tene da est. vt. xvi. di. ylitor. et distingue. put dicitur ex de fi. instru. pa storalis. quia si e consona iuri secundum eam iudicet alias consulat su periorem.

sex mensium spacia. omnes abbates pbro omnes diaconos atq cleri cos. seu etiam omnes ducentum ciuitatis ipi vbi pesse dimoscitur. necnon et cuncta dioecesis sue plebe aggregare nequaquam moret. quatenus coram eis plenissime omnia reseret qd eodem anno i oclio acta vel diffinita esse noscunt. Qd si quispiam huiuspendeda crediderit sententia excommunicacionis duorum mensium curriculo pstat usquequaque multatus.

De episcopis qd **O XIX** decretalibus queritur animam auctoritatis obtineat cum in corpore canonum non inueniantur. De his ita scribit Nicolaus pp a archiepis et epis p galliam constitutis. **Decretales episcoporum**

Si romanorum auctoritatis habet. pontificum decreto ceterorum opuscula tractatorum approbat vel reprobantur. ita ut quod vere sedes apostolica probavit hodie teneatur acceptum. et qd illa repulit hactenus inefficax habeatur. quanto potius ergo qd ipa p catholica fide p samis dogmatibus p varijs et multipharis necessitatibus ecclesie et moribz fidelium diverso tempore scriptis. omni debent honore pferri. et ab omnibus prout in quibuslibet oportunitatibus discrectione vel dispensatione magistra reverenter assumi. quamq quidam verum scriperint non esse illa decretalia priscom pontificum i toto canonu codicis corpe descripta. et ideo inter canones non assumenda. cu ipi vbi sue intentoni huius suffragari oportiunt. omnibus illis indifferenter valatur. et solu nunc ad diminutionem sedis apostolice pertinet. et ad suorum argumentum priuilegiorum minus accepta esse perhibeant. Item si ideo non esse decretales episcoporum pontificum romanorum admittendas dicunt. qd in codice canonum non habetur ascripte. ergo nec sancti gregorii nec vlli alterius qd ante ipsum fuit vel post ipsum

Si romanorum reprobat. ar. qd illud qd papam approbat vel reprobat. et nos approbare vel reprobare debemus. vt. xxiiii. q. i. hec est fides. xxxv. q. ix. veniam.

Constante. sat is enim absurdum est aliquem alijs optulari. et non sibi. vt. C. de naturali. liber. l. nuper. in fine.

Suffraganei. ar. qd illud qd pro se quis inducit contra ipsum indu-

chum non debet reprobare ut instrumenta. et si qua sunt similia. ar. s. di. ix. neqz quorilibet. iiiij. q. iii. Item in criminali. versiculo si qd testibus. et. iiiij. q. viij. cuius in agendo. ar. i. aut. te his qui ingre. ad ap. s. illud. et extra de censi. cu olim. ar. otra. ii. q. viij. si hereticus. contra

di. xxxvij. si quid veri. et. s. x. di. legi. dic pmi est regulare. secundum fallit fauore fidei et religionis et odio hereticorum. ar. ad hoc extra fo. ope. cu sit generale.

Membranas. licet leges abrogatas non teneamus. tamen eazz noticia est necessaria. s. di. viij. fuerunt. et est huius ar. qd nullum verbum possumus in aliqua scriptura debet vacare. vel superflue ponit. xxviii. q. i. sic enim. ejus de ma. et obe. solite. et off. de vnu. l. iiiij. ar. otra. C. te fide in stru. non idecirco.

est aliquod institutum vel scriptum recipiendum est. eo qd in codice canonum non habeatur ascriptum. ergo doctrina eoz et sanctiones que ab omnibus lingua venerantur qd in codice canonum non habentur ascripte de codicibus suis eradicata ut quid vel membranas occupant postquam non habentur accepte. Sz quare multum immoremur cu nec ipsas diuinas scripturas veteris et noui testamenti iam recipiemus si istos dixerimus audientes. Et enim neutrum horum in codice canonum ecclesiasticoz habetur insertum. Sz responsuri sunt isti qui ad resistendum potius qd ad obediendum parati sunt. afferentes qd inter canones inueniatur capitulum sancti ppe innocentij cuius auctoritate doceatur a nobis utrumque testamentum esse recipientum. quaque i ipsi paternis canonibus nullum eoz ex toto continet insertum. Quibus ad hoc respondendum est. quoniam si vetus nouusque testamentum sunt recipienda. non qd codici canonum ex toto habent annexa. sed qd de his recipiendis sancti ppe innocentij prolati videantur esse sententia. restat nimis qd decretales episcoporum pontificum sint recipiende. et si non sunt canonum codici opaginate. qm inter canones ipsos unum beatum leonis capitulum ostendat esse proximum qd ita omnia decretalia constituta sedis apostolice custodiri mandantur. ut si quis in illa omiserit nouerit sibi veniam denegari. Dicendo vero omnia decretalia constituta nullum de decretalibus constitutis ptermisit qd non mandauerit esse custodiendum. et rursus afferendo omnes pdecessorum nostrorum nullum pontificum romanorum qd ante se fuerunt excepti. cuius ita non pcepit decretalia constituta ab omnibus custodiri. ut si quis i illa omiserit veniam sibi deinceps nouerit denegari. Itaque nichil iter est utrum sint omnia necne decretalia sedis apostolice constituta inter canones concilioz immixta. cu omnia

Restat quasi dicere illud qd obtinet in uno debet obtinere i omnibus filiis. vt. iiiij. di. democriti. s. i. x. xvi. di. deinde.

Capitulum. illud capitulum est. xxv. v. q. i. omnia ibi tamen attribuitur dama so pape. et potest esse qd utqz fecerit illud. et est si. i. q. i. decetero. et de ole. di. i. confuso.

Dicendo. ar. qd verbo generali omnia debent sprediti. ut hic et. i. q. i. sicut nonnulli. et. xiiij. q. iiiij. putant. et. xiiij. q. i. dilectissimis. xiiij. q. iiij. non estimemus. sed otra te con. di. ii. reuera. et. lxxv. di. qd die illa non curauerunt ppter paucitatem. vt in dicto capitulo reuera.

A Que desunt. hic ē ar. q̄ si papa in aliquo rescripto vel p̄uilegio cōfirmat ecclie alicui p̄uilegia exemptionis vel alterius rei quam habent in p̄uilegijs suis. eo ipso robur habeant illa p̄uilegia. licet nō posint exhiberi. dicitur enim hic q̄ decretales sunt recipiente cum capitulo leonis qđ est in corpore canonū. s̄ dicat. quamuis ille non sit in corpore canonū. de s̄ dixi. s. di. ix. vt verum.

B Diversis. No ta verbum indissimite platiū ḡnali ter ē intelligēdū. vt. i. q. iii. lauator. et. xv. q. i. nec is. xxvii. q. i. ito latria. xxxi. q. i. q̄ si dormierit. ar contra. i. q. i. sunt nonnulli. primum regulare fallit n̄ si repugnet s̄fus di. i. omnes leges. Item ratione ouētionis. C. de trāsacti. age ratione. etiā otarie voluntatis. ff. delega. iñ nō aliter. et. s. di.

S i. erit. Ic omnes. p̄ tri. nam papa sanctitatez. recipit a cathedra. vt. xl. di. non nos. Jo.

I II memor. Iam. iugū. vt. c. di. oī morē. xi. q. iii. qđ ḡ. Itē ē in alijs platis. vt. ii. q. vii. sacerdo-

C Falsaz. tes dicitur carta falsa ex dicto vel tacito. et in tali falso diliguitur. vt ex de R. sup l̄ris. et talis dicitur falsarius. vt. ff. ad. l. eo. de fal. si quis obrepit. Item di

citur falsa scriptura ut cum scribit omnes vel maiore p̄tez fratrū fuisse p̄sentem. que non fuit p̄ns. vt ex de h̄is que fuit a p̄la. fine consen. ca.

quāto. et talis falsarius suspendit officio et beneficio. vt extra s̄ testi. tā l̄ris. in fi. Item ipso facto dicitur falsarius ut si carta apparet rasa vel mutata et tal falsarius deponi. vt ex de eri. falsi. ab audientiam. Qui aut falsaz cartam fabricat de nouo. nō solū deponi.

sed et curie traditur. vt ex de falsarijs ad falsario. pena falsitatis se cūdum leges ē depositio et omnium bonorū officatio in libero. In seruo mors. ff. de fal. l. i. Item dicitur falsa carta que nō habet testes inscriptos. vt ex de p̄cur. c. i. Itē dicitur falsa que habet subscriptōes

in uno corpe opaginari nō possint. et illa eis interh̄nt q̄ firmitate h̄js q̄ desunt et vigorē suū assignat. p̄f̄tūm cū finodalia gesta inter q̄ ip̄i canonēs instituti sunt i codice cano nū nō habeātur. sed a nob̄ om̄i cultu debito venerāt. Cōsonat aut̄ huic beatissimo leoni p̄pe. et facūdissim⁹ et sand⁹ in decretis suis p̄pa gelasius ita inquiens. Decretales ep̄stolas q̄s beatissimi p̄pe. diversis tē poribus ab vrbe romana p̄ diūs or patrū consultatione dederunt venerabiliter suscipiendas decernimus. In quo notandū q̄ non decretales dixit ep̄las inter que canonēs habent vel quas moderni pontifices ediderūt. sed quas beatissimi p̄pe diversis t̄pib⁹ ab vrbe romana dederūt. Diūs aut̄ dices t̄pib⁹ et illa t̄pa vir sand⁹ ophendit q̄ba crebrescētib⁹ paganoz p̄secutōmib⁹ ad sedē apli cā deferri causas ep̄oz difficultime p̄mittebant. H̄is ita d̄ma fauen te grā p̄libatis. ostendimus nullaz esse differētiā inter illa decreta q̄ in corpe canonū habetur sedē apli p̄sulū. et ea q̄ p̄ multitudine vix per singula voluminū corpora rep̄sūtūr. cū om̄ia et om̄ p̄decessoz suoz decretalia constituta atq̄ decretales ep̄las q̄s beatissimi pape diūs t̄pib⁹ ab vrbe romana dederunt. fore venerabiliter suscipiendas et custodiendas eximios p̄s uiles leonem vide licet et gelatiū mādasse pbauim⁹.

C Itē agatho papa omnib⁹ epis. D̄mes sanctōes apli sedē imfragabiliſter sunt obſuande

S Ic omnes sanctiones apostolice sedē accipiente sunt tanquam ip̄i d̄ma voce petri firmate. Itē ex capitulo karoli imperatoris.

Tolerādū ē iugū qđ a sancta sede imponit. licet importabile vīdeat

E II memorā beati petri apli hominemus sancta rōnāz eccliaz et apli cam sedē. vt q̄ sacerdotalis mater ē dignitatis esse debeat eccl

varijs manib⁹ notatas. et que nō ē p̄fecta eadem manu. vt ex de priuilegijs cū oīl. circa fi. n̄ ex s̄ sit ibi diueritas q̄ sit ibi calami vel attributi mutatio. vt in auē. de fide instru. coll. vi. Item dicitur falsa si alieno est sigillo signata. dūmoto ille habuit p̄prium. vel nisi dixit q̄ tune non habuit p̄prium. vt ex de ap. significavit.

Itē dicitur falsū si est otariū alteri ex eadē p̄te p̄latū. vt ex de fide in p̄prium. imputari. et C. de fide instru. scripture. Itē dicuntur false littere p̄pae p̄pter falsam gramaticam ex de R. ad audiētiam. Itē dicuntur false si sunt suspe cte et eis non imponitūt fides. vt C. de p̄ba. iute mus. Itē dicitur falsa si signū ē fractuz vel si nō est annus im̄dictiōnis appositus. vt. xv. q. ii. si qua beneficia. et ex de fide instru. inē. Itē si sunt impēte līte pentēte vt ex de testi. cām. Itē si filū ē ruptū vt ex de criminē falli. licet. Item si sunt impētrate sine mābato dñi. vt ex de R. p. nōnulli.

F In carcerez. si certū est eū esse fallatorem depontur. l. di. si eps. ex de criminē fal. ad fallario. sed vbi dubiū ē. fit quod h̄ic dicitur.

P Colli fas. p̄stratus. h̄i vī detur q̄ om̄is qui non obedit status romane ecclie sit hereticus et varios modos hereticis notaui. xxiiij. q. iii. s. quia vero. et. c. quidam. S̄ intelligas. q̄ qui dicit romanā ecclēsiā nō esse caput nec posse obtere canonēs. ille ē hereticus. vt. xxii. di. c. i. et. xxv. q. i. vi olatores. et. q. ii. si quis dogmata. h̄i si quis alit̄ trās creditur ei⁹ mādata nō est hereticus. licet peccet ex de R. si quanto.

b Judicō. h̄i cōtra. xxiiij. q. i. sub diaconus. sed ibi nō admittit dānatū ab heretico.

Si si vult pemtere admittit eū. sed h̄i nō est ratio q̄ hereticus eū dānatuit. sed quia alias malus est. q̄s delinq̄es est maior tāto magis ē. **C** Maioris. ar. q̄ quāto alit̄ puniendus. vt. xl. di. homo cristian⁹. xi. q. iii. precipue. xxv. q. i. nulli fas. vbi dicitur q̄ grauiora peccata

facit peccati sublimitas. **E**tiam alios. ar. qd qui tenentur aliquem defendere contra alios. multo fortius contra se. vt. xvi. q. i. in canonibus. et. ff. si serui. ven. altius. nonice scripture fuit epistole.